

Danmarks Skiforbund

Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 47 16 69 18

Årsrapport 2017



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Intern revisors påtegning	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om forbundet

Navn	Danmarks Skiforbund
Adresse, postnr. by	Idrættens Hus Brøndby Stadion 20 2605 Brøndby
CVR-nr.	47 16 69 18
Hjemstedskommune	Brøndby
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	43 26 23 30
Bestyrelse	Anna Harboe Falkenberg, formand Morten Boldsen, kasserer Kristian Ussing Andersen, næstformand Kuno Brodersen, bestyrelsesmedlem Jesper Lund Madsen, bestyrelsesmedlem Jes Knudsen, bestyrelsesmedlem Michael Rahbek Schmidt, bestyrelsesmedlem
Revision - ekstern	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg
Revision - intern	Claus Carlsen
Bank	Sydbank (primær bank) Danske Bank Nykredit bank
Momsregistrering	Danmarks Skiforbund er som forening som hovedregel momsfritaget.

Ledelsesberetning

Indledning

Bestyrelsen for Danmarks Skiforbund finder at vedlagte regnskab for 2017 giver et retvisende billede af de finansielle forhold i det forgangne år, herunder set i forhold til forbundets mål og nøgleaktiviteter samt den daglige drift. I det følgende beskrives kort væsentlige punkter i regnskabet og vedrørende året 2017.

Resultat/resultatfordeling

Årets resultat blev et underskud på 20.051 kr. mod et budgetteret overskud på 8.479 kr., som modregnes i DSkiF egenkapital. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Aktivitet og resultat

Bestyrelsen har siden repræsentantskabsmødet 2016 fortsat arbejdet med implementeringen af Skiforbundets vision "Med sportsligt fokus vil vi fremme idrætsaktiviteter og talentarbejde året rundt - for bredden og eliten på tværs af klubber og discipliner".

I 2017 har arbejdet i DSkiF været præget af ændringerne i DIF's økonomiske fordelingsnøgle. Det har betydet at DSkiF, har fastlagt en fireårig strategi, som vil være grundlaget for DSkiF indsats i perioden 2018 - 2022. Den fireårige strategiaftale tager udgangspunkt i DSkiF vision, og vil være styrende for dennes implementering i samarbejde med skiklubberne.

FIS beslutning fra 2016 om ændring af den økonomiske fordelingsnøgle havde negativ indflydelse på indtægterne fra FIS. Reduktionen var i 2017, i forhold til foregående år, på ca. 300.000 kr. Dette var indarbejdet i budgettet.

Copenhagen Winter Game:

I januar 2017 blev DSkiF kontaktet af en ekstern eventmanager med konkrete planer for afholdelse af et FIS Freestyle WC event i København den 3. & 4. november 2017.

Danmarks Skiforbund foretog en meget grundig risikovurdering af eventen med hjælp fra eksterne konsulenter, ligesom at der blev trukket referencer.

I første omgang blev det besluttet ikke at støtte op om eventen, da analyserne alle fastslog, at eventens økonomi ikke hang sammen, ligesom at DSkiF ikke ønskede at involvere sig direkte i eventen, via en direkte driftsaftale med eventmanageren (Copenhagen Winter Game. V. Michael Fugmann).

Denne beslutning blev omstødt, da en risikovillig virksomhed, Copenhill A/S, ville påtage sig den direkte risiko forbundet med eventens afvikling.

Den 17. oktober 2017, meddelte Copenhill A/S, at eventen ikke stod til at gennemføre, da antal solgte billetter lå væsentligt under det budgetterede niveau. DSkiF var finansielt sikret mod kontraktlige krav fra FIS via en af Copenhill A/S etableret bankgaranti på 865.000 kr.

Driftsselskabet Copenhagen Winter Games ApS, som skulle stå for afviklingen af FIS Freestyle WC, er siden erklæret konkurs, og boet efter eventen forventes opgjort marts 2018. DSkiF kan ikke rammes finansielt af den verserende konkurs.

DSkiF har lidt et væsentligt imagetab overfor FIS, som har ytret betydelig utilfredshed med eventens aflysning, ligeledes er der finansielle ansøgninger, som var forhandlet igennem administrativt, som FIS Council har valgt ikke at godkende.

DSkiF har, i forberedelsesfasen måtte købe ekstern juridisk rådgivning, som ikke var budgetteret, hvad naturligvis er medvirkende årsag til det ikke budgetterede underskud.

Sekretariatet:

Danmarks Skiforbunds sekretariat blev i foråret 2017 suppleret med en ny ansættelse med ansvar for fundraising, faciliteter og rekruttering. Den medgående gage for den nyansatte medarbejder var ikke oprindeligt budgetteret.

Ledelsesberetning

Denne underbudgettering blev dækket ind via ekstern finansiering (FIS ansøgning) til et specifikt tidligere planlagt projekt, samt besparelser og omprioriteringer af indsatser, på baggrund af den vedtagne fireårige strategi, fortrinsvis vedrørende SKI365 (helårsaktiviteter), øvrige discipliner, tidligere planlagte uddannelsesindsatser og ekstern markedsføring.

Sekretariat består af 3½ medarbejder.

I året er der ikke konstateret tab på debitorer, som vedrører tidligere regnskabsår.

Danmarks Skiforbund har fordelt sit indestående mellem tre bankforbindelser (Sydbank (primær bank), Danske Bank & Nykredit bank) og har ikke stiftet gæld til pengeinstitutter i 2017.

Vedrørende yderligere kommentarer til årets aktiviteter og resultater henvises i øvrigt til bestyrelsens separate udførlige skriftlige beretning, som præsenteres på skiforbundets repræsentantskabsmøde.

Tilpasninger/økonomistyring

I 2017 har der været en meget stram økonomistyring. Udover almindeligt mådehold skyldes dette, at det fortsat ikke i større omfang er lykkedes at finde kommercielle partnere til økonomisk at støtte op omkring forbundets aktiviteter.

Den Danske Skiskole

Den Danske Skiskoles økonomiske aktiviteter er medtaget i nærværende årsrapport og er integreret i de regnskabsprincipper og rapportering, som følges af Danmarks Skiforbund. Resultatet for Den Danske Skiskole påvirker ikke (efter aftale) resultatet for Danmarks Skiforbund, idet resultatet for Den Danske Skiskole fordeles i henhold til tidligere indgået aftale mellem Den Danske Skiskole og Danmarks Skiforbund.

Udvikling

Det forventes, at resultatet for 2018 følger det fremlagte budget, hvorfor, bestyrelsen har igangsat aktiviteter, som skal tilnærmelsesvis udligne nedgangen i FIS tilskuddet.

Samarbejde

Bestyrelsen finder, at Danmarks Skiforbund har et tilfredsstillende og godt samarbejde med DIF, FIS & IBU.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2017

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2017 ekskl. DDS	DDS aktiviteten 2017	2016 ekskl. DDS	Budget 2017 ekskl. DDS
Indtægter					
Administration tilskud, DIF		1.781.288	0	1.787.908	1.618.176
Sportslig tilskud, DIF		866.796	0	859.032	632.196
Administration tilskud, FIS		192.021	0	136.020	192.803
Sportslig tilskud, FIS		876.271	0	977.480	1.034.570
Klubkontingenter		578.331	206.490	490.375	591.750
Gennemfaktureringer		1.694.304	0	1.907.436	1.350.000
Øvrige indtægter	1	180.594	4.413.234	168.432	305.000
Indtægter i alt		6.169.605	4.619.724	6.326.683	5.724.495
Omkostninger					
Lønninger sport		659.776	0	1.146.922	482.420
Lønninger administration		880.319	0	266.976	918.496
Lønninger projekt		451.203	0	104.945	50.000
Gennemfaktureringer løn		933.158	0	898.916	900.000
Personaleomkostninger DDS		0	502.594	0	0
Breddeaktiviteter		56.600	0	30.853	0
Kommunikation & markedsføring		27.392	0	150.237	80.000
Projekter		7.829	0	20.619	0
Virksomhedsaktiviteter gennemfaktureringer		464.357	0	476.916	450.000
Administration	2	576.628	243.564	772.400	687.600
		4.057.262	746.158	3.868.784	3.568.516
Sportsligt tilskud/aktiviteter	3	2.132.394	3.452.633	2.345.640	2.147.500
Omkostninger i alt		6.189.656	4.198.791	6.214.424	5.716.016
Resultat		-20.051	420.933	112.259	8.479
Disponering					
Overført til egenkapital		-20.051	420.933	112.259	8.479

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	Note	2017 ekskl. DDS	DDS aktiviteten 2017	2016 ekskl. DDS
AKTIVER				
Omsætningsaktiver				
Forudbetalinger		0	2.353	0
Tilgodehavende, diverse		432.248	43.350	564.112
Tilgodehavender i alt		432.248	45.703	564.112
Likvide beholdninger		3.212.224	2.687.163	3.618.431
Omsætningsaktiver i alt		3.644.472	2.732.866	4.182.543
AKTIVER I ALT		3.644.472	2.732.866	4.182.543
PASSIVER				
Egenkapital				
Egenkapital, primo		1.609.519	1.364.253	1.497.260
Regulering		0	0	0
Resultat		-20.051	420.933	112.259
Egenkapital i alt	4	1.589.468	1.785.186	1.609.519
Hensættelser				
Hensættelse til OL		132.000	0	132.000
Øvrige hensættelser		0	300.000	21.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt		132.000	300.000	153.250
Kortfristede gældsforpligtelser				
Gæld til klubber/udvalg m.v.		15.000	0	32.066
Mellemregning DIF		720.635	0	637.179
Skyldige omkostninger		0	57.755	60.000
DT-U Skyldige omkostninger		163.251	0	185.000
Mellemværende med Kraftcentre	5	497.671	0	660.336
Forudmodtaget indtægter		291.687	134.400	627.444
Anden gæld		234.760	455.525	217.749
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.923.004	647.680	2.419.774
PASSIVER I ALT		3.644.472	2.732.866	4.182.543

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017 ekskl. DDS	2016 ekskl. DDS	Budget 2017 ekskl. DDS
1 Øvrige indtægter			
Sportslige indtægter	0	74.387	0
Øvrige indtægter	180.594	94.045	305.000
Kursusindtægter	0	0	0
Sponsorindtægter	0	0	0
	<u>180.594</u>	<u>168.432</u>	<u>305.000</u>
2 Administrationsomkostninger			
<i>Administration</i>			
Husleje DIF	159.676	147.959	0
Øvrige omkostninger	34.689	42.651	246.600
IT og systemomkostninger	79.844	142.198	90.000
Telefon & porto	25.276	32.943	48.500
Klubforsikringer	97.254	106.102	100.000
Regnskabsbistand	33.541	46.976	0
Bestyrelsesmøder	101.132	67.134	125.000
Repræsentantskabsmøde	6.862	16.166	40.000
Medarbejderomkostninger	15.117	19.030	12.500
Lønsumsafgift	0	0	0
Hjemmeside	0	0	0
Internationale og nationale møder	23.237	151.241	25.000
	<u>576.628</u>	<u>772.400</u>	<u>687.600</u>
<i>Diverse</i>			
Diverse omkostninger	0	0	0
Produktion kompendier	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>576.628</u>	<u>772.400</u>	<u>687.600</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2017 ekskl. DDS	2016 ekskl. DDS	Budget 2017 ekskl. DDS
3 Sportsligt tilskud/aktiviteter			
Langrend kraftcenter	550.000	756.802	550.000
Medaljer	30.492	33.238	12.500
VM pulje	0	0	0
Øvrige discipliner	6.841	4.917	125.000
Alpint kraftcenter	1.045.061	826.889	1.030.000
Freestyle Kraftcenter	330.000	339.404	330.000
Gennemfaktureringer sponsorat	170.000	249.402	0
Træner uddannelse	0	134.988	100.000
Tux, sommer	0	0	0
Tux, uge 42	0	0	0
Vaujany	0	0	0
Øvrige udvalg m.v.	0	0	0
	<u>2.132.394</u>	<u>2.345.640</u>	<u>2.147.500</u>
4 Egenkapital			
Egenkapital 1. januar	1.609.519	1.497.260	
Årets regulering	0	0	
Årets resultat	-20.051	112.259	
Egenkapital 31. december	<u>1.589.468</u>	<u>1.609.519</u>	
5 Mellemværende med Kraftcentre			
Langrend	482.050	547.061	
Freestyle	15.621	113.275	
	<u>497.671</u>	<u>660.336</u>	